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SINANI TRADING_2021

Nr 2022 2021

► Aktivet  monetare 51,923,907         62,125,613      
1 Banka 50,943,322        61,439,873     

2 Arka 980,585             685,740          

► Investime -                     -                  
1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

► Të drejta të arkëtueshme 190,701,621      188,541,250   

1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 190,701,621      188,541,250   

2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit deb e kred 

3 Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

4 Të tjera Fitimi

5 Kapital i nënshkruar i papaguar

► Inventarët 23,882,140 23,751,450
1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme

2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte

3 Produkte të gatshme 

4 Mallra                                                        23,882,140        23,751,450     

5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)

6 Inventar imet

7 Parapagime për inventar

► Shpenzime të shtyra( sigurimi I kontratave) 754,041              754,041           

► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara -                      -                   

I 267,261,709 275,172,354

► Aktive financiare
1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit

2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 
3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa 
4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa 

pjesëmarrëse
5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 

6 Tituj të tjerë të huadhënies

► Aktivet materiale 48,827,125        48,057,125     

1 Toka dhe ndërtesa 6,120,000          5,100,000       

2 Impiante dhe makineri 42,577,068        42,827,068     250,000               
3 Të tjera Instalime dhe pajisje 130,057             130,057          
4 Aktive materiale dhe në proces 10,128,277        
5 Mjete transporti

► Ativet biologjike -                      -                   
-                      -                   

► Aktive jo materiale: -                      -                   

1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe 
aktive të ngjashme

2 Emri i Mirë
3 Parapagime për AAJM                                                                 

► Aktive tatimore të shtyra -                      -                   

► Kapitali i nënshkruar i papaguar -                      -                   

II 48,827,125        48,057,125     
316,088,834      323,229,479   

-                      0-                      

TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA
A K T I V E    T O T A L E

Pasqyra e Pozicionit Financiar  " SINANI TRADING "  
A   K   T   I   V   E   T

Aktivet Afatshkurtra

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA
Aktivet Afatgjata



SINANI TRADING

Nr 2022 2021
► Detyrime afatshkurtra: 134,767,383      164,597,817  

1 Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë
3 Arkëtime në avancë për porosi 
4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 131,528,850     164,457,872  
5 Dëftesa të pagueshme
6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit
7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 177,059            139,945         
9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 3,061,474         

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara
► Të ardhura të shtyra 
► Provizione

134,767,383     164,597,817  
► Detyrime afatgjata: -                    -                 

1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë
3 Arkëtimet në avancë për porosi 

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit

5 Dëftesa të pagueshme
6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit
7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
8 Të tjera të pagueshme

► Huamarrje te tjera afatgjata

► Të ardhura të shtyra

► Provizione:

1 Provizione  për pensionet 
2 Provizione të tjera

► Detyrime tatimore të shtyra

-                    -                 

134,767,383     164,597,817  
► Kapitali dhe Rezervat
► Kapitali i Nënshkruar 45,000,000        45,000,000    

► Primi i lidhur me kapitalin

► Rezerva rivlerësimi

► Rezerva të tjera 113,631,662      102,936,902  
1 Rezerva ligjore 725,502            725,502         
2 Rezerva statutore
3 Rezerva të tjera 112,906,160     102,211,400  

► Fitimi i pashpërndarë -                    -                 

► Fitim / Humbja e  Vitit 22,689,789        10,694,760    

181,321,451     158,631,662  

316,088,834     323,229,479  

-                    

Pasqyra e Pozicionit Financiar   SINANI TRADING  shpk   

TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT

Totali  i  Detyrimeve    afatgjata

Totali  i  Kapitalit

DETYRIMET  DHE  KAPITALI

Totali  i  Detyrimeve    afatshkurtera

D E T Y R I M E T     T O T A L E



SINANI TRADING

Nr 2022 2021

► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 332,198,843  150,016,465  

► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces

► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar -                 -                 

► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit

► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 291,825,471  132,806,859  

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 291,825,471 132,806,859  

2 Të tjera shpenzime 

► Shpenzime të personelit 13,217,503    4,358,049      

1 Paga dhe shpërblime 11,326,053   3,734,404      

2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas 

nga shpenzimet për pensionet) 1,891,450     623,645         

► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

► Shpenzime konsumi dhe amortizimi 250,000         250,000         

► Shpenzime të tjera shfrytëzimi 212,000         19,486           

► Të ardhura të tjera -                 -                 

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur 

veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)
Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur 
veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si 
 aktive afatshkurtra

► Shpenzime financiare -                 -                 
Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas
shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime të tjera financiare

► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 
► Fitimi/Humbja para tatimit 26,693,869    12,582,071    

► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 4,004,080      1,887,311      
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 4,004,080     1,887,311      
2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë
3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve

► Fitimi/Humbja e vitit 22,689,789    10,694,760    
► Fitimi/Humbja për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë
Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e Performancës
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës
Pershkrimi  i  Elementeve

1

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse  

►

1

2

3



Nr 2021 2020
► Fitimi/Humbja e vitit 26,693,869    12,582,071    

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:
Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja X
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale X
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje X
Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet X

► Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin X

► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin X

► Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për: X
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë
Interesat jo-kontrolluese

Pershkrimi  i  Elementeve



SINANI TRADING_2020

CASH FLOW (metoda direkte)

Monedha: LEK

Nr Emertimi 2022 2021
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

1 Parate e arketuara nga klientet 396,478,241 392,204,150
3 Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -393,073,660 -365,825,407
5 Parate e arketuara nga veprimtarite
7 Interesi paguar
9 Tatim fitim i paguar -2,458,010 -2,546,742

A                (Para neto nga veprimtari e shfrytezimit)Shuma 946,571 23,832,001
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

1 Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara
3 Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale -11,148,277 -5,100,000
5 Arketime nga shitjet e pajisjeve
7 Interesi i arketuar
9 Dividende te arketuar

B                (Para neto ne veprimtari investuese)Shuma -11,148,277 -5,100,000
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

1 Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner
2 Arketime nga huamarrje afatgjata
4 Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
6 Dividente te paguar

C                (Paraja neto ne veprimtari financuese)Shuma
Te pa caktuara

3 Pagesa të Pacaktuara
Shuma

Rritja / rënia neto e mjeteve monetare -10,201,706 18,732,001
Mjetet monetare në fillim të periudhës 62,125,613 39,251,917
Mjetet monetare në fund të periudhës 51,923,907 62,125,613

0



8,645.00
8,646.00
8,647.00
8,648.00
8,649.00

8,650.00
8,651.00
8,652.00
8,653.00
8,654.00

8,656.00
8,657.00
8,658.00
8,659.00

11,914.00



Shoqeria   SINANI TRADING  Shpk Ne   Leke

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2018 45,000,000 72,724,671 30,212,231 147,936,902

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0

B Pozicioni i rregulluar 0

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 10,694,760 10,694,760

2 Dividentet e paguar 0

3 Rritja rezerves kapitalit 0

4 Emetimi aksioneve 0

II Pozicioni me 31 dhjetor 2019 45,000,000 0 0 72,724,671 40,906,991 158,631,662

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 22,689,789 22,689,789

2 Dividentet e paguar

3 Emetimi kapitali aksionar 0

4 Aksione te thesari te riblera

III Pozicioni me 31 dhjetor 2020 45,000,000 0 0 72,724,671 63,596,780 181,321,451

Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2021



SINANI TRADING
NIPTI   J64103483H 2,019               2,020                        

nr RAKORDIMI I BLERJEVE
1 Gjendja ne fillim 24,200,157      17,069,370               
2 Blerjet 189,983,254    169,121,501             
3 perjashtuara -                   -                           
4 shuma 214,183,411    186,190,871             
5 Blerje AMM 10,000,000-      3,500,000-                 
6 Gjendja inventarit ne fund 17,069,370-      20,731,964-               

Diferenca e parapagimeve
Materialet e konsumuara 187,114,041    161,958,907             

nr BILANCI 2014
1 Materiale te konsumuara 184,214,578    162,521,501             
2 Shpenzime te tjera 3,462,057        
3 Shpenzime pa fature 562,594-           562,594-                    

187,114,041    161,958,907             

-                           

nr Ndarja e shpenzimeve te tjera
1 Ekspertiza 240,000           240,000                    
2 siguracione + taksa  rruge 214,684           214,684                    
3 Telefon 8,885               8,885                        
4 Energji 229,089           229,089                    
5 riparime 84,167             84,167                      
6 Karburant 1,953,725        1,953,725                 
7 Taksa doganore 8,021               8,021                        
8 Shp avokatie, noteri e the 160,892           160,892                    
9 Qera 291,600           291,600                    

10 komisione banke 35,884             35,884                      
11 taksa lokale 235,110           235,110                    

3,462,057        3,462,057                 



2,021                  2022

23,751,450         -                          
135,806,859       301,953,748           

159,558,309       301,953,748           
-                      10,128,277             

23,882,140-         23,751,450-             

135,676,169       288,330,575           3,494,896-  

291,825,471       132,806,859           

291,825,471       132,806,859           

156,149,302       



Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike
(LEDION SINANI)

S H E N I M E T          S P J E G U E S E
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